
 

Brasília-DF, 30 de junho de 2025.

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 

Tratam os autos de procedimento administrativo referente ao Pregão Eletrônico nº
90015/2025, que tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos
de tecnologia da informação (mini hacks de parede, cabeamento e adaptador) pra o Senac
AR/DF. 

 

Conforme Despacho n° 56/2025, da Comissão Permanente de Licitação, no qual
informa que todos os atos foram registrados no Termo de Julgamento disponibilizado pelo
sistema Compras.gov.br (0206153), destacando a não apresentação de intenção recursal no prazo,
desta forma o resultado da licitação está descriminado na tabela abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO LICITANTE
VENCEDORA

MARCA /
FABRICANTE

U.M. QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

MINI RACK DE
PAREDE 5U X
570MM (19
Polegadas)

INTEGRA THEC
SOLUÇÕES CNPJ:
52.627.084/0001-91

MAX
ELETRON

UN 11 R$ 320,31 R$
3.523,41

2

MINI RACK DE
PAREDE 8U X
570MM (19
Polegadas)

CONNECTA
TELECOMUNICAÇÕES

LTDA CNPJ:
59.556.884/0001-08

Pr Racks UN 14 R$ 360,00 R$
5.040,00

3

CABO PATCH
CORD AZUL
CAT 6 DE 0,5
METROS DE
CUMPRIMENTO

Y S DIAS COMÉRCIO
DE PAPELARIA CNPJ:

59.556.884/0001-08

PLUSCABLE
CAT605BL UN 150 R$ 8,00

R$
1.200,00

4

CABO PATCH
CORD AZUL
CAT 6 DE 1
METRO DE
CUMPRIMENTO

Y S DIAS COMÉRCIO
DE PAPELARIA CNPJ:

59.556.884/0001-08

PLUSCABLE
CAT610BL UN 100 R$ 10,00

R$
1.000,00

5

CABO PATCH
CORD AZUL
CAT 6 DE 1,5
METROS DE
CUMPRIMENTO

33.279.320 GABRIEL
FERREIRA XAVIER

CNPJ: 33.279.320/0001-
81

PlusCable PC-
ETH6U15BL UN 400 R$ 9,20

R$
3.680,00

Termo de Homologação e Adjudicação 0236587         SEI 2024.000005091-46 / pg. 1

https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=71005&id_documento=227807


6 GBIC 10Gb SFP+

WS INFORTEC
COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 36.924.105/0001-
84

JD092B UN 14 R$ 93,00 R$
1.302,00

7 CABO DAC
SFP+ 10Gb

33.279.320 GABRIEL
FERREIRA XAVIER

CNPJ: 33.279.320/0001-
81

Mikrotik SFP
10G S+DA0001

UN 18 R$ 135,00 R$
2.430,00

8
ADAPTADOR
GBIC SFP+
PARA RJ45

FA LIMA
INFORMÁTICA CNPJ:

01.259.682/0001-14

10GTEK
MODELO:
ASF-10G-

MULTI-1PC
UN 04 370,00

1.480,00

UN 4 R$ 370,00 R$
1.480,00

VALOR TOTAL

R$
19.655,41
(dezenove

mil
seiscentos

e
cinquenta

e cinco
reais e

quarenta e
um

centavos)

 

 

Cumpre ressaltar que as orientações contidas na Resolução Senac nº 1.270/2024 e
os trâmites delineados na Portaria "N" SENAC - AR/DF Nº 232/2025 têm sido observados,
conforme evidenciado no Parecer nº 136/2025 do Jurídico.

 

O Jurídico ainda atestou não ter identificado óbices legais para o prosseguimento
dos trâmites procedimentais, observadas as recomendações do tópico 5, do Parecer nº 136/2025,
tendo em vista o acatamento aos ditames normativos internos.

 

Diante do exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a
regularidade do feito, decidimos por ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 90015/2025, desta forma, restituímos os autos à
Coordenação de Licitações e Contratos para prosseguimento dos trâmites. 

 

Atenciosamente,

 

 

LÁZARO GILVANO DE DEUS SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro do Senac-DF

 

VITOR DE ABREU CORRÊA
Diretor Regional do Senac-DF

Termo de Homologação e Adjudicação 0236587         SEI 2024.000005091-46 / pg. 2

https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=71005&id_documento=244662
https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=71005&id_documento=244662


Documento assinado eletronicamente por Lazaro Gilvano de Deus Silva , Diretor(a), em 01/07/2025, às
14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Vitor de Abreu Correa , Diretor(a), em 01/07/2025, às 15:28,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0236587 e o
código CRC 64F1ABE2.

2024.000005091-46 0236587v6
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Diretoria Regional
Centro Administrativo José Roberto Tadros
ST SGAN QD 712/912 Conjunto E S/N, Brasília-DF  CEP
70.790-125
www.df.senac.br

Termo de Homologação e Adjudicação 0236587         SEI 2024.000005091-46 / pg. 3


	Termo de Homologação e Adjudicação 0236587

